
 

Ministero dell’Istruzione 
LICEO GINNASIO STATALE “DANIELE MANIN” 

Via Cavallotti, 2 - 26100 Cremona 
TEL. 0372/21545 – FAX 0372/20092 - C.F. 80003300193 

Sito: www.liceomanin-cr.edu.it 

e - mail: crpc02000a@istruzione.it – PEC : crpc02000a@pec.istruzione.it 

Sistema di Gestione 
Qualità 

UNI EN ISO 9001 

Certificato (EA37) 

 

Cremona, 28/10/2020 

 

                                                             

                                                             IL DIRIGENTE  

 

 

VISTO l’art. 25 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e in particolare il comma 2 

(che assegna al dirigente scolastico la responsabilità dei risultati del 

servizio e, nel  rispetto  delle  competenze  degli  Organi  collegiali  

scolastici,  autonomi poteri  di  direzione,  di  coordinamento  e  di  

valorizzazione  delle  risorse umane, nonché di organizzazione 

dell’attività scolastica secondo criteri di efficienza e di efficacia 

formative) e il comma 4 (che assegna al dirigente l’adozione dei 

provvedimenti di gestione delle risorse e del personale); 

VISTO il  paragrafo 1.9 dell’Ordinanza  di Regione  Lombardia  16 ottobre 2020, 

n. 620,  così  come  modificato  dall’Ordinanza  19  ottobre  2020,  n.  623,  

le  cui disposizioni sono recepite dalla nostra Circolare 23 ottobre 2020, 

n. 69, a oggetto  “Attivazione  didattica  a  distanza  per  tutte  le  classi  

a  seguito ordinanza Regione Lombardia 21 ottobre 2020, n. 623”; 

TENUTO CONTO del  Piano  per  la  Didattica  Digitale  Integrata  approvato  dal  Collegio  

dei docenti    in   data   29    Ottobre 2020    e    delle    conseguenti    

disposizioni organizzative assunte dal Dirigente scolastico; 

VALUTATI i rischi connessi alla stabilità delle reti interne, in precedenza mai utilizzate 

per erogare in contemporanea attività didattica in modalità sincrona a tutte 

le classi dell’Istituto, e la connessa eventualità che l’erogazione del 

servizio possa risultare compromessa da un eventuale sovraccarico delle 

reti medesime; 

RITENUTO PRIORITARIO  garantire la maggior tutela della salute del personale, anche in 

considerazione delle pervenute richieste di attivazione della sorveglianza 

sanitaria già trasmesse al medico competente, riducendo la necessità di 

ricorrere al trasporto pubblico per raggiungere la sede di lavoro e limitando 

le presenze nei plessi; 

 

 

DISPONE 

 

1. A far data dal giorno 02 NOVEMBRE 2020 e per tutta la durata delle attività di didattica digitale integrata, 

il personale docente è autorizzato a prestare servizio dal proprio domicilio, a condizione che sia in grado 

di assicurare lo svolgimento delle attività di insegnamento a distanza  secondo quanto previsto dal Piano scolastico 

della Didattica digitale integrata adottato dall’Istituto Manin, impiegando dispositivi e connettività nella propria 

disponibilità ed eventualmente sostituendo con proprie risorse i propri device in caso di guasto o 

incrementando la connettività qualora si  evidenziassero criticità che ponessero a rischio la qualità 

dell’erogazione della didattica alle classi; precondizione per l’accoglimento dell’istanza è anche la 

assicurazione, da parte del docente che la produce, di potere garantire alle classi e a ciascun alunno la 

stessa qualità della didattica a distanza che assicurerebbe qualora questa venisse svolta dalla sede 

scolastica;. 

2. I docenti che intendono prestare servizio a distanza ne inviano motivata richiesta al Dirigente scolastico, 

CRPC02000A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007358 - 28/10/2020 - A15b - Organizzazione - I



 

Ministero dell’Istruzione 
LICEO GINNASIO STATALE “DANIELE MANIN” 

Via Cavallotti, 2 - 26100 Cremona 
TEL. 0372/21545 – FAX 0372/20092 - C.F. 80003300193 

Sito: www.liceomanin-cr.edu.it 

e - mail: crpc02000a@istruzione.it – PEC : crpc02000a@pec.istruzione.it 

Sistema di Gestione 
Qualità 

UNI EN ISO 9001 

Certificato (EA37) 

per valutazione dello stesso, tramite mail all’indirizzo crpc02000a@istruzione.it; non verranno prese in 

considerazione domande inoltrate ad altri indirizzi; 

3. La richiesta di prestare servizio a distanza si intende accolta salvo diversa comunicazione da parte del  

                  Dirigente scolastico al docente interessato. 

 

            4.  Il docente presta servizio a distanza a partire dal primo giorno lavorativo successivo alla presentazione               

della domanda; qualora intenda iniziare già dal 02 Novembre, l’istanza deve pervenire al Dirigente entro e non 

oltre le ore 13.00 di Venerdì 30 Ottobre; 

 

 

 

I docenti che non possono assicurare lo svolgimento delle attività di insegnamento dal proprio domicilio perché privi di 

dispositivi o connettività adeguati, fatto salvo l’eventuale riconoscimento della condizione di lavoratore fragile, sono 

tenuti a prestare il proprio servizio presso la sede scolastica di competenza. 

 

Il presente dispositivo ha validità fatte salve eventuali, successive disposizioni delle Autorità competenti. 

 

                                                                                                                                     
 
 
                                                                                                                                Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                                             Dott.ssa Maria Grazia Nolli 

[*Firma autografa sostituita da indicazione a mezzo stampa,ai sensi dell'art.3, comma 2, del D.Lgs. n.    39/1993] 

 

 

CRPC02000A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007358 - 28/10/2020 - A15b - Organizzazione - I

mailto:crpc02000a@istruzione.it

